
معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال احمر 
پیشنهاد داد 

 راه اندازی دیپلم »سلامت«
و »امداد و نجات« در ایران

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر در گفت وگو با تسنیم، با ارایه 
پیشنهادی به آموزش و پرورش برای راه اندازی 
دیپلم »سلامت« و »امداد و نجات« گفت: 
»پیشنهادی برای مسئولان آموزش و پرورش 
درخصوص آموزشکده های فنی و حرفه ای و 
هنرستان ها داریم مبنی بر راه اندازی و صدور 
دیپلم »سلامت« و »امداد و نجات« که در هر دو 
رشته نیز بسترهای لازم آن از سوی حوزه سلامت 
کشور و جمعیت هلال احمر وجود دارد.« دکتر سید 
حمید جمال الدینی بیان کرد:  »معتقدیم از دوران 
دبیرستان می توان افراد به خصوص دانش آموزان 
فنی را برای سیستم بحران، سلامت و امداد و نجات 
کشور آماده کرد و این افراد به عنوان کاربلدهای این 

سیستم از نظر مهارتی تحت آموزش قرار گیرند.«

با اعلام برگزاری هفدهمین مانور زلزله

 مدارس به محور تاب آوری محلات
در مقابل زلزله تبدیل می شود

معاون دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر با 
اعلام برگزاری هفدهمین مانور زلزله گفت: »مدارس 
در این مانور، محور تاب آوری محلات در مقابل زلزله 
می شوند.« سعید بابایی با اعلام این خبر افزود: »این 
مانور امروز، یکشنبه 8 آذر در مدارس استان های 
تهران، همدان، اصفهان، کرمان، قزوین و گلستان 
برگزار می شود که در آن، اهالی محل با وقوع زلزله 
برای در امان بودن به مدارس مورد نظر هدایت 
می شوند.« معاون دانش آموزی سازمان جوانان 
هلال احمر از همکاری پژوهشگاه زلزله، سازمان 
دانش آموزی آموزش و پرورش، سازمان مدیریت 

بحران و هلال احمر در برگزاری این مانور خبر داد.

 گرامیداشت هفته بسیج
در سازمان جوانان هلال احمر

به مناسبت سی و ششمین سالگرد هفته 
بسیج، جمعی از کارکنان سازمان جوانان همراه با 
بسیجیان سراسر کشور با رهبر معظم انقلاب دیدار 
کردند. غلامرضا گنج آبادی، فرمانده مرکز مقاومت 
بسیج جمعیت هلال احمر در این خصوص بیان 
کرد: »با توجه به شعار محوری و ابلاغی مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در ابتدای  سال جاری، از 
تمامی ظرفیت ها و فعالیت ها برای تحقق تدبیر 
ایشان با عنوان »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« 
و تبیین نقش بسیج برای آحاد مردم و اقشار جامعه 

استفاده خواهد شد.«

امدادرسانی به 17هزار آسیب دیده 
در حوادث هفته گذشته

معاون عملیات سازمان امداد و نجات با اعلام 
رخداد 468 مورد حادثه در هفته گذشته گفت:  
»17 هزار و 10 نفر در حوادث هفته گذشته 
آسیب دیده و 15 هزار و 247 نفر هم اسکان 
اضطراری داده شدند.« حسین درویشی با اشاره به 
این که 243 مورد از حوادث هفته گذشته جاده ای 
و 28 مورد شهری بوده است، اظهار کرد: »به علاوه 
14 مورد از حوادث هفته گذشته کوهستان، 9 
مورد صنعتی-کارگاهی، 3 مورد برف و کولاک، 
2 مورد ساحلی و دریایی و مابقی مربوط به سایر 
حوادث بوده است.« او با اشاره به این که در هفته 
گذشته 17 هزار و 57 نفر حادثه دیده اند، گفت: 
»از این میان 932 نفر در حوادث جاده ای، 72 نفر 
در سیل و آبگرفتگی، 33 نفر در حوادث شهری، 
27 نفر در کوهستان، 12 نفر در حوادث صنعتی 
و کارگاهی و مابقی در سایر موارد حادثه دیده اند.« 
معاون عملیات سازمان امداد و نجات با اشاره به 
آسیب دیدگی 17 هزار و 10 تن در حوادث هفته 
گذشته گفت: »از این میان 889 نفر در حوادث 
جاده ای، 72 نفر در سیل و آبگرفتگی، 33 نفر در 
حوادث شهری، 26 نفر در کوهستان، 10 نفر در 
حوادث صنعتی و کارگاهی و مابقی در سایر حوادث 

آسیب دیدند.« 

نخستین کارگاه نحوه عملکرد  اورتزها 
در بهبود بیماران برگزار شد

کارگاه نحوه عملکرد اورتزها در بهبود بیماران 
با هدف ایجاد نگرش در ساخت اورتزها و آموزش 
تکنولوژی های جدید، به همت معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر برای 
حدود 30 نفر از فعالان حوزه اورتز در مراکز 
توانبخشی هلال احمر و همچنین با حضور 3 
مدرس از اعضای هیأت علمی دانشگاه های علوم 

پزشکی ایران و بهزیستی برگزار شد.

برگزاری کارگاه دستورالعمل های 
بهداشت و درمان اضطراری 

مدیرکل بهداشت و درمان اضطراری معاونت 
بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر گفت: »دو 
دوره کارگاه توجیهی دستورالعمل های بهداشت و 
درمان اضطراری با هدف ارتقای سطح هماهنگی 
در اجرای مکانیسم پاسخ به سوانح جمعیت برگزار 
شد.« دکتر افشین علیخانی اظهار داشت: »بر 
مبنای این دستورالعمل ها شرح وظایف استان ها به 
صورت کامل داده شد و از این به بعد مبنای ارزیابی 
دوره ای و سالانه استان ها دستورالعمل بهداشت و 

درمان اضطراری خواهد بود.«
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شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر کشور گفت: 
»درکنار گام های مصمم زائران برای زیارت حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( حضور داوطلبانه و خالصانه 
نیروهای جمعیت هلال احمر پررنگ و قابل توجه 
است، همان هایی که بدون چشمداشت به زائران 
حضرت امام حسین)ع( خدمت می کنند.« دکتر 
سیدامیرمحسن ضیایی درخصوص حضور خود 
در کربلای ایران )شلمچه( گفت:  »شلمچه، دنیایی 
از خاطره است، وجب به وجب آن با خون شهیدان 
گلگون گشته و ارج و قرب این مکان مقدس به 
واسطه وجود شهدا بسیار والا و ارزشمند است.« 
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که هموطنان 
از اقصی نقاط کشور با پای پیاده خود را به شلمچه 
می رسانند تا رهسپار کربلا شوند، افزود:  »مردم ما به 
سمت کربلای معلی رهسپار می شوند و این موضوع 

حس خوبی را در انسان ایجاد می کند.«
 خدمت داوطلبانه مردم

در کنار خدمات خالصانه اعضای هلال احمر
دکتر ضیایی با تأکید بر این که خدمت داوطلبانه 
تنها مختص به اعضای جمعیت هلال احمر نیست، 
بلکه در این مسیر مردمانی را مشاهده می کنیم 
که از روی عشق و ارادت به ائمه اطهار، خاک پای 
زائرانشان را طوطیای چشم می کنند، گفت: »این 
نشان دهنده عشق و علاقه مردم به سومین امام ما 
شیعیان، حضرت اباعبدالله الحسین)ع( است.« او بیان 
کرد: »عاشقان اباعبدالله در راه ایشان هر آنچه در توان 
دارند، در طبق اخلاص به زائرانش تقدیم می کنند.« 
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که سالیان 
 سال است که مراسم اربعین باشکوه برگزار می شود، 
اظهار داشت:  »امسال هم همانند تمامی سالیان 
گذشته این مراسم باشکوه هرچه تمام تر برگزار 
خواهد شد، دوستداران حسین ابن علی)ع( بعد 
از هزاران  سال باز هم عاشقانه دعوتش را لبیک 
می گویند و براین مهم صحه می گذارند که شعله یاد 

امام حسین)ع( همواره در دل آنها روشن است.«
 حضور پررنگ جمعیت هلال احمر

در مسیر کربلا 
دکتر ضیایی با بیان این که جمعیت هلال احمر به 
واسطه ماموریت ذاتی خود که همانا امدادرسانی و 
خدمات رسانی به مردم است، حضور پررنگی در مسیر 
کربلا دارد، عنوان کرد: »این حضور تنها گوشه ای از 
اقدامات گسترده جمعیت هلال احمر است، البته 
جمعیت هلال احمر در آن سوی مرزها در نجف 
اشرف، در کربلای معلی و همچنین درطول مسیر 
نجف تا کربلا درکنار مردم حضور دارد و خدمات 
مطلوبی ارایه می دهد.« رئیس جمعیت هلال احمر با 
تأکید بر این که نظارت مسئولان در آن سوی مرزها 
هم ادامه دارد، اضافه کرد: »در آن سوی مرزها هم، 
دبیرکل جمعیت هلال احمر به همراه مسئولان 
ارشد کشوری در عراق مستقر هستند و بر نحوه ارایه 
خدمات درمانی به زائران اربعین حسینی نظارت 

دارند.«
اعزام بازرسان هلال احمر برای نظارت بر نحوه 

ارایه خدمات
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
اعلام خدمت رسانی  با  هلال احمر هم 
یک هزارو153نفر از پزشکان، کادر درمانی، امدادی و 
پشتیبان در عتبات عالیات اعلام کرد: »6 تیم 15نفره 
از امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر به عنوان 
پشتیبان تیم های پزشکی در اطراف بین الحرمین 

به  منظور ارایه خدمات لازم به زائران مستقر و 
آماده باش هستند.« دکتر سیدعلی مرعشی با اعلام 
این خبر گفت: »به منظور ارایه خدمات امدادی و 
انتقال احتمالی زائران از اطراف حرم به مکان های 
خلوت، 6 تیم 15نفره از سازمان امدادونجات به جز 
تیم درمانی هلال احمر به عنوان تیم های پشتیبان 
آماده باش و مستقر خواهد بود.« او با اشاره به این که 
هم اکنون در 2 درمانگاه هلال احمر ایران در نجف 
اشرف به همراه 11 چادر در محل های اسکان زائران، 
یک چادر در صحن حضرت زهرا)س( و یک چادر در 
مقبره شهید حکیم و درمجموع 13 چادر در نجف به 
زائران خدمات لازم ارایه می شود، اظهار کرد: »علاوه 
بر این کادر درمانی هلال احمر ایران در 11 چادر در 
مسیر نجف تا کربلا، 14 چادر در محل اسکان زائران 
در کربلا، 4 چادر و 2 درمانگاه شبانه روزی در کربلا 
به زائران خدمت می دهند.« رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر افزود: »به علاوه 
هلال احمر در یک بیمارستان صحرایی در کوت، 
یک درمانگاه در بدره، یک چادر در دیوانیه به همراه 
اتوبوس آمبولانس، یک چادر در حلّه، یک چادر در 
بصره و یک چادر در الاماره درحال خدمت رسانی 
به زائران است.« او با اشاره به فعالیت 950نفر از 
نیروهای درمانی و پزشکی هلال احمر در چادرها و 
مراکز ارایه خدمات درمانی هلال احمر اظهار کرد: »به 
علاوه 173نفر در قالب تیم امدادی و امدادگر برای 
پشتیبانی از کادر پزشکی و ارایه خدمات امدادی لازم 
به مردم و 20 تا 30نفر در قالب تیم های بازرسی برای 
رسیدگی به نحوه خدمات رسانی و ارزیابی پیشرفت 
امور با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، به 

عتبات اعزام می شوند.«
ارایه خدمت 30 پزشک و پرستار در چادر تیم 
عتبه هلال احمر در باب قبله امام حسین)ع(

مسئول تیم عتبه هلال احمر در کربلای معلی هم 

با اشاره به این که حرکت زائران حسینی برای حضور 
در مراسم اربعین، امسال یک هفته زودتر انجام شده 
است، گفت: »براین اساس با پیش بینی های صورت 
گرفته، استقرار و ارایه خدمات درمانی تیم پزشکی 
در چادرهای درمانی هلال احمر نیز یک هفته زودتر 
انجام شد.« دکتر فاضل شیرخانی افزود:  »30 پزشک 
و پرستار در چادر تیم عتبه هلال احمر واقع در باب 
قبله امام حسین)ع( با تخصص های قلب، داخلی، 
داخلی، زنان، جراحی، کلیه، بیهوشی و اطفال 
خدمات درمانی را ارایه می کنند.« مسئول تیم عتبه 
هلال احمر در کربلای معلی با اشاره به این که استفاده 
از غذاهای نامتعارف و خوردن انواع نذری های سرد، 
گرم، شیرین، ترش و غیره موجب ایجاد مسمومیت 
و درد معده در زائران می شود، به آنها توصیه کرد: از 
خوردن غذاهایی با طبع های مختلف خودداری کنند. 
او تأکید کرد: »تیم عتبه هلال احمر در هر شیفت 
کاری بین 700 تا 800 و روزانه به طور متوسط به 
2هزارو500 مراجعه کننده خدمات دارویی و درمانی 
ارایه می کند که پیش بینی می شود در روزهای 
 منتهی به اربعین حجم مراجعه کنندگان افزایش

یابد.«
سطح امکانات و خدمات تدارک دیده شده 

هلال احمر ایران بسیار مطلوب است
معاون فرهنگی عتبه امام حسین)ع( اعلام کرد: 
»با وجود جمعیت میلیونی زائران و حضور پرشورتر 
آنها در مراسم اربعین امسال، سطح امکانات و 
خدمات تدارک دیده شده، هلال احمر ایران بسیار 
مطلوب است.« شیخ صبار، معاون فرهنگی عتبه 
امام حسین)ع( با بیان این که علیرغم جمعیت 
میلیونی زائران و حضور پرشورتر آنها در مراسم 
اربعین امسال، سطح امکانات و خدمات تدارک 
دیده شده هلال احمر ایران بسیار مطلوب است، اضافه 
کرد: »در سال های اخیر هلال احمر ایران خدمات 

بسیار ارزنده ای را به زائران حسینی ارایه کرده که 
شاهد جایگاه منحصربه فرد هلال احمر هستیم و 
این جایگاه باید حفظ شود.« او ادامه داد:  »با توجه 
به شرایط خاص اربعین باید مسئولان هماهنگی 
بیشتر با هلال احمر جمهوری اسلامی ایران داشته 
باشند.« معاون فرهنگی عتبه امام حسین)ع( با تأکید 
بر این که خودم را سرباز هلال احمر می دانم و تعلق 
خاطر خاصی نسبت به این نهاد مردمی دارم، تأکید 
کرد:  »بیش از 50 درصد زائران اربعین، ایرانی هستند 
و باید هماهنگی خود را برای ارایه خدمات بهتر با 

هلال احمر ایران بیشتر کنیم.«
 ثبت 8 هزار و 500 مورد مراجعه

در درمانگاه شبانه روزی در عمود ۱0۹۲
سرپرست گروه درمانی مستقر در درمانگاه 
شبانه روزی در عمود 1092 نیز از انتقال دوبیمار قلبی 
به نزدیک ترین مرکزدرمانی خبر داد. دکتر امین رضا 
طباطبایی با بیان این مطلب اظهار کرد:  »علاوه بر 
83 قلم دارو، 12 قلم داروی اورژانسی در این درمانگاه 
وجود دارد که پس از تجویز پزشک دراختیار بیماران 
قرار می گیرد.« او در گفت وگو با خبرگزاری سلامت 
اضافه کرد: »پیش از اعزام گروه درمانی ویژه اربعین، 
بارها به بیماران توصیه شد تا داروهای تخصصی مورد 
نیاز خود را به تعداد مورد نیاز همراه داشته باشند تا 
در طول سفر با مشکل مواجه نشوند.« طباطبایی 
همچنین از انتقال دونفر از زائران به نزدیک ترین 
مرکزدرمانی خبر داد و گفت: »این زائران مبتلا به 
بیماری قلبی بودند که به منظور حصول اطمینان 
انتقال داده شدند.« او با اشاره به این که گرفتگی های 
عضلانی و بیماری های ویروسی فوقانی همچنان 
بیشترین آمار مراجعات را شامل می شود، یادآور شد: 
»تاکنون 8 هزارو500 مورد مراجعه در این درمانگاه 
ثبت شده که در روزهای اول تا سوم به ترتیب 

یک هزارو500، 2 هزارو5 هزار مورد بوده است.«

رئیس جمعیت هلال احمر: 

خدمت به زائران اباعبدالله الحسین)ع( ستودنی است
   رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر: 6 تیم پشتیبان امدادی در اطراف بین الحرمین برای ارایه خدمت به زائران مستقر شده است

یادداشت 2 

ایثار؛ درجه والای امدادگری

چندی است که با درجه بندی امدادگران، کلمه 
ایثار در جمعیت معنی و مفهوم دیگری پیدا کرده 
است؛ همه نجاتگران سعی می کنند که از این جایگاه 
برخوردار شوند؛ اما آنچه مسلم است رسیدن به 
درجات امدادگری، نجاتگری و ایثار از لحاظ جایگاه 
اجتماعی است. به جرات می توان گفت که هرکس 
پای در این راه گذاشته از مولا و مقتدای خود 
امیرالمومنین)ع( الگو گرفته و برای کمک به دیگران 
کمر همت بسته و پای در راه انسانیت و بشردوستی 
نهاده است. در جمعیت هلال احمر چنین انسان های 
بزرگواری بسیار به چشم می خورند. کسانی که 
اصول هفت گانه هلال احمر سرلوحه کارشان بود 
و در عملیات ها بی طرفی، بی غرضی و عدم تبعیض 
را در راس امور خود داشتند؛ از کمک کردن به 
دیگران لذت مي بردند. کمک به انسان ها و تلاش 
صادقانه در زمینه کاهش درد و رنج های دیگران را 
یکی از بهترین اتفاقات زندگیشان دانسته و عملی 
می کردند؛ معتقد بودند هر کس به دیگری کمک 
کند، یکی از مشکلات و معضلات جامعه حل خواهد 
شد. در زمانه ای که عصر ارتباطات نامیده شده، کمک 
کردن به دیگران دل بزرگی می خواهد؛ چرا که همه 
غرق در فضای مجازی شده اند و حتی بعد از رخ دادن 
تصادف یا افتادن یک اتفاق به جای کمک، شروع 
به فیلمبرداری از حادثه می کنند تا در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک بگذارند. این موارد گویای این 
است که آینده مستقیما قلب انسانیت را نشانه رفته 
است. هلال احمر شهرستان فامنین چندی پیش 
مراسم یادبودی برای دو دوست نجاتگر که با فاصله 
اندکی از هم به دیار باقي شتافته بودند، برگزار کرد. 
هر دو جوان و حدود یک  سال از زمان ازدواجشان 
گذشته بود. عاشوری وظیفه اول جمعیت هلال احمر 
را حفظ سلامت و کرامت انسان ها می دانست و اعتقاد 
داشت این وظیفه باید درکل جامعه نهادینه شود. او 
براي تاسیس شعبه فامنین زحمات زیادي متحمل 
شد؛ هر کدام از مدیران کشوري به همدان مي آمدند 
به طریقی از آمدنش خبردار می شد و با حضور در 
پایگاه تجرک، از وضع امدادگران این شهرستان 
می گفت؛ از جمعیت زیاد این شهر، از استراتژیک 
بودن جاده ساوه و نیاز آن به پوشش امدادی و با ارایه 
درخواست های مکرر به مرکز استان، با مسئولان و 
نمایندگان شهر رایزني مي کرد تا زمانی که با پشتکار 
بسیار توانست نمایندگی جمعیت در شهر فامنین را 
بنا کند. محمد در روستایي در 5 کیلومتری فامنین 
به خاک سپرده شده است. از استان همدان رضا 
عاشوری، محمد کرمی، بنفشه حسنی و محمد 
عرفانیان ازجمله نجاتگرانی بودند که به جایگاه ایثار 

به معنی واقعی کلمه دست یافتند.

یادداشت 1

به مناسبت برگزاری هفدهمین مانور سراسری 
زلزله و ایمنی در مدارس کشور 

دانش آموز آماده- مدارس ایمن

زمین لرزه پدیده ای طبیعی است که عدم آگاهی 
نسبت به آن سبب بروز مشکلات بسیاری بین 
جوامع می شود. تجربه ثابت کرده علاوه بر حرکات 
زمین با سازه ها، چگونگی عملکرد افراد قبل، 
هنگام و بعد از وقوع این پدیده طبیعی می تواند بر 
میزان خسارات ناشی از آن تاثیر بسیاری داشته 
باشد. ایجاد زمینه های مناسب در جهت ارتقای 
سطح آگاهی مردم و فرهنگ سازی مناسب برای 
واکنش صحیح در زمان زلزله می تواند بسیار مفید 
واقع شود. با توجه به خطر بالای زلزله در ایران و 
اهمیت آمادگی مردم برای مواجهه با اثرات زلزله، 
جمعیت هلال احمر در طول  سال علاوه بر اجرای 
طرح هایی ازجمله طرح دادرس با شعار دانش 
آماده در روزهای سخت و همچنین طرح رفاقت 
مهر ویژه جوانان شاخه آزاد و دانشجویان، هر 
ساله به مناسبت 8 آذر در مدارس سطح کشور 
مانوری برگزار می کند. این مانور با هدف کاهش 
خسارات جانی و مالی ناشی از زلزله و آمادگی 
برای انجام واکنش های سریع و صحیح در زمان 
وقوع آن و ارتقای فرهنگ ایمنی و مقاوم سازی، 
ایجاد و ارتقای مهارت های فردی و جمعی جوامع 
دانش آموزی و واکنش صحیح و سریع در برابر زلزله 
و استفاده کاربردی و عملی از آموخته های نظری 
دانش آموزان برگزار می شود. دانش آموزان در این 
مانور با نحوه صحیح پناه گیری در کلاس و فضای 
مدرسه، محیط های امن و نا امن، تخلیه مناسب 
بعد از وقوع زلزله و اصول امداد و کمک های اولیه 
آشنا می شوند تا بتوانند در مواقع لزوم از آن استفاده 
کنند. نکته مهمی که باید به آن توجه داشت 
نمایشی نبودن تمرینات است، بلکه باید منطبق 
بر واقعیت و شرایط واقعی حاکم بر چنین اتفاقاتی 
باشد تا دانش آموزان بیشتر با فضای بحرانی آشنا 
شوند و واکنش های بهتری را از خود نشان دهند. 
امسال نیز مانند سنوات گذشته مانوری با عنوان 
مدرسه ایمن و جامعه تاب آور در مدارس سطح 
کشور برگزار خواهد شد. باشد که آینده سازان 

کشورمان در محیط امن و ایمن تحصیل کنند.

احسان نصیری
مدیر عامل هلال احمر 
استان البرز

مقصود شعبانی
مدیر روابط عمومی 
هلال احمر استان همدان
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